- 1 -

EPTC〔2023〕86号

各有关单位：

为加快推进“双碳”目标下的新型能源体系和新型电力系统建

设，深化新一代数字技术与电力业务的融合发展，促进电力行业关

键技术自主创新、安全可控，助力电力企业数字化转型升级和高质

量发展，以“数字技术创新融合、助力新型电力系统建设”为主题

的“2023 年（第六届）电力信息通信新技术大会暨数字化发展论

坛”（以下简称“大会”）拟于 2023 年 6-8 月在杭州市和宁波市举

办。

围绕“双碳”目标下的新型能源体系和新型电力系统建设背

景，聚焦“数据二十条”指导意见，推进数据要素流通和交易，发

挥数据要素价值，激活数据要素潜能，大会举办前期，“电力数据

要素发展论坛”（以下简称“论坛”）将于 2023 年 6 月 16 日在宁波

组织召开。现将有关事项说明如下：

- 2 -

一、论坛时间及地点

报到时间：6 月 15 日  14:00-20:00

论坛时间：6 月 16 日  09:00-12:00

论坛地点：宁波阳光豪生大酒店阳光 1 厅（二层）

（浙江省宁波市海曙区中山西路 1288 号）

二、论坛内容

（一）电力数据要素发展论坛

围绕新型电力系统建设背景，结合数据“二十条”指导意见，

聚焦电力数据要素市场相关的制度、体制、机制等重点、难点问

题，分享数据治理、数据交互、数据应用、数据共享、数据合规实

践经验，推进数据要素流通和交易，发挥数据要素价值，激活数据

要素潜能，推动电力企业数据底座建设。

（二）展览展示

论坛设置电力数据创新成果展览展示区，通过实物展示、展板

展示、交流研讨等形式展示电力数据融合创新成果。

三、参会人员

（一）电网企业、发电企业、电力建设企业、信息通信公司、

科研院所、设计院、高等院校、信息通信技术方案供应商或设备研

发制造单位、信息通信技术领域的相关专家学者等；

（二）EPTC 电力信息通信专家工作委员会成员及代表；

（三）IEEE PES 电力系统通信与网络安全技术委员会（中国）

及中国能源研究会信息通信专业委员会成员；

（四）新型电力系统数字技术案例申报及参与单位成员。

- 3 -

四、报名注册

请各位参会代表于 6 月 12 日前，通过手机端

扫码填写报名信息,本次论坛不收取参会费用，论

坛期间往返行程及酒店预订自行安排，食宿费用

自理。

五、联系方式

（一）论坛统筹

刘  静  15811193959

邵  帅  15611061088

梁志琴  15811411693

（二）参会咨询

李  理  18618348964

（三）酒店咨询

江经理  13757485903

2023 年（第六届）电力信息通信新技术大会

暨数字化发展论坛组委会

EPTC 电力技术协作平台（代章）

                          2023年 6 月 1 日

EPTC 电力技术协作平台                  2023 年 6 月 1 日印发